[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 619/2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Considerando que no parque municipal esta sendo construído o centro de Artes Marciais.
· Considerando que a empresa contratada, Costa a Costa construção e manutenção Eirelli paralisou a obra.
· Considerando que a obra estava prevista para termino dia 22/03/2019.
· Considerando o valor de orçamento da obra em R$ 336.412,45.
· Considerando que a mesma empresa estava desenvolvendo o projeto de construção do centro do centro de referencia e desenvolvimento de força orçada em R$ 562.782,71.

Pergunta-se

Porque as obras encontram-se paralisadas?
A previsão para retorno das obras? Caso positivo, quando?
Em que estagio encontra se as obras?
Houve algum aditivo no contrato? Caso positivo, quanto?

Justificativa:
            Munícipes, principalmente esportistas do gênero procuraram este Vereador para questionar a paralização da obra.

   						  Valinhos, aos 19 de Abril de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador(DEM)